
Fascicolo 136/2021 

Visto: 

Visto: 
Visto: 

Visto: 

Vista: 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 261/2021 in data 10/08/2021 

Il D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del 
Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 
il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2021 e successive modificazioni e integrazioni con il 
quale è stata nominata la sottonotata Commissione per la valutazione economica delle 
offerte ed aggiudicazione delle gare in economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato 
D.P.R.; 
l'Atto Autorizzativo n. 306 del 28/07/2021 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha 
autorizzato il ricorso alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione del servizio di 
manutenzione delle aree verdi di UTNAV GENOVA..- (CIG: Z4F329DBC3); 
la R.d.O. n. 2844743 del M.E.P.A. inviata in data 28/07/2021; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: che alla scadenza dei termini, a fronte di 9618 fornitori invitai, sono pervenute le 
offerte delle seguenti ditte: 

Considerato: 
Considerato: 

Considerato: 

Considerato: 

Tenuto conto: 

- PASTORINO MATTEO 
- COOPERATIVA SOCIALE IL RASTRELLO A.R.L. NLUS 
- COOP. ALTA VALLE STURLA SOC COOP AGRICOLA 
- IL CAMPO D'ORO SOC. COOP SOCIALE R.L. ONLUS 
- AFR VERDE SRL 
- COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 

che le offerte corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 

€. 1.390,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 1.740,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 1.757,50 (I.V.A.esclusa); 
€. 1.800,00 (I.V.A. esclusa); 

(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 

che I' offerta della ditta AFR VERDE S.R.L. è stata esclusa ai sensi dell'art. 95 
comma 10 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ;; 
che l'offerta della ditta COMPAGNIA GRANDI APPALTI è stata esclusa in quanto 
non ha effettuato il sopralluogo obbligatorio: 
che tra le ditte la cui documentazione risulta regolare la migliore offerente è la ditta 
PASTORINO MATTEO; 
della necessità di assicurare la continuità e la funzionalità dei servizi 
istituzionalmente previsti e di garantire gli indispensabili interventi periodici di 
manutenzione degli spazi verdi del comprensorio di UTNAV GENOVA; 

DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta PASTORINO MATTEO con sede legale in LOANO 
(SV) in conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 1.390,00 (milletrecentonovanta/00) 
oltre€. 300,00 (trecento/00) per oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso, I.V.A. esclusa. 

Il presente Verbale viene redatto in due ~semplari per gli usi consentiti. 

DAMO 

' 

~:J>/ 


